dimandi Gözage alæ equitū Campegius signifer cum uexillo, quum frumentatoribus præsidio missus, in Gallos equites incidisset. Tum uerò Cæsariani cognito Balconi aduentu, qui non procul inde aberat, mouenda castra statuunt, & rectâ Neapolim multis de causis cõtendendum censent, ut ibi certiore spe cõtineatus, & maioribus præsidij bellum gereretur. Sergianum uerò Caracciololum cum sua cataphractorū ala, duabusq; Hispanorum & quatuor Italorum cohortibus, Melphim ipsius Sergiani ditionis urbem, ut præsidio sit, dimittunt, multisq; relictis ignibus, crassiore matuina aura tecti, deceptis Gallis & præmissis impedimentis, peditibusq; omni, nouissimum agmen ualidi equitatus præsidio firmant & per Creppacoriij iuga, quæ sunt arctæ fauces, è Samnio in Campaniam descendunt, serò persequentibus Gallis, qui in ea exortæ nebulæ caligine, de discessu hostium nihil pro certo explorare potuerant. Nec multò post Horatio Baleono obuiam missis equitibus, eius legionè ab apparatu specierq; militum cumulatae laudatam, cum mutua graulatione in castra receperunt. Tum uerò apud Lotrechium in consilio disputatum est, an hostem prælio decertare non ausum, & ex ignobili discessu in non dubiam conuersum fugam, uti credebant, persequi præstaret, an expediendis comitatibus, nihil in tergo, nisi pacatum omnique metu uacuum relinquere. Guidoni Rangono, qui multi usus dux habebatur, ipsiq; item Valdemotio, & præfectis alarum serè singulis, uniq; præsertim Valerio Ursino magnopere placebat instare abeuntium tergis & proculdubio à clãdestino turpiq; receptu, per-

territos

territos & disiectis agminibus diuersa itinera capientes, toto equitatu consecrari. Fore enim, ut insigne detrimentum nouissimis inferretur: Si uerò hostium equitatus ora conuerteret, ut postremi agminis terga tueretur, cum per sclopettarios, Etruscæ præsertim legionis, qui essent summæ pernicitatis atq; peritiæ, facillè sustineri atq; propelli & si fugam intenderent, exui impedimentis quo euentu nihil ipsis Romana præda onustis grauius, nostro uerò militi letius, & ad opinionem speratæ uictoriæ confirmandam atq; attollendâ, utilius & speciosius accidere posset. His Nauarrus (si uniuersi belli exitus spectatur) fatali sibi & Lotrechio cæterisq; ducibus & copijs maxime funesto consilio contradixit, ueterem secutus belli rationem, ne si feruidis animis abeuntibus hostibus incumbere, ea omnis qua tum potirentur, adipiscendi comitatus facultas amitteretur. Neq; enim sperare debere, ut uicos & oppida comitatibus plena, per quæ antecesses & prædabundus hostis transiret, diffugientibus metu incolis reperirent. Relinqui siquidem in tergo Melphim opulentam urbem, militari præsidio & peculiaribus Sergiani reguli uiribus confirmatam, unde frequentibus eorū eruptionibus impediri atq; intercludi subuersiones frumentarias posse, nemo belli regionisq; peritus nõ dubitaret. Itaq; sibi Melphim omnino aggrediendâ expugnandâq; uideri, & circũiecta oppida in potestatem redigi debere, ut nihil hostile retro metuant & deficientium ab hoste eius tractus populorū fama aucti, ex tuto Neapolim usq; penetrèt. Hæc apud Lotrechium sententia uicit, quæ nec fugientes & perturba-